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MEF/DGPP
CIR36A2F

(EN SOLES)

RESUMEN COMPARATIVO DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM) 
Y EJECUCION DEL INGRESO

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2017

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y GENERICA DEL INGRESO  

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

  29 127 214 478

 28 884 542 808.99

INGRESOS PRESUPUESTARIOS

INGRESOS PRESUPUESTARIOS

1

1

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS
ADMINISTRATIVOS
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS
ADMINISTRATIVOS
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

1 . 6

1 . 8

1 . 9

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

1 . 6

1 . 8

1 . 9

  4 101 642 598   5 060 319 371   1 573 872 566   18 391 379 943

 3 852 575 487.85  5 484 756 113.43  1 904 340 090.77  17 642 871 116.94

  3 392 228 746

    232 838

  2 442 452 503

  12 900 285 896

  1 269 051 249

   73 871 099

  3 698 931 407

  5 350 160 740

 3 015 880 075.37

   656 151.92

 2 046 722 656.90

 12 271 344 811.32

 1 340 946 759.93

  70 114 552.95

 4 078 190 162.43

 6 060 687 638.17

   93 812 947   3 298 415 799

    232 838

  2 442 452 503

  1 226 003 508   11 674 282 388

   956 514 503    1 368 610    24 492 033    286 676 103

   73 871 099

  3 698 931 407

   534 758 708   1 360 019 354    323 377 025   3 132 005 653

  68 188 930.45  2 947 691 144.92

   656 151.92

 2 046 722 656.90

 1 346 929 540.35  10 924 415 270.97

  959 411 532.42   5 642 789.67   32 449 293.84   343 443 144.00

  70 114 552.95

 4 078 190 162.43

  707 481 663.21  1 400 923 161.33   524 961 256.58  3 427 321 557.05

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

TOTAL

TOTAL

CATEGORIA
      GENERICA

CATEGORIA
      GENERICA

 (PIM)

(EJECUCION)

FTE. FINAN

FTE. FINAN

TOTAL

TOTAL

  29 127 214 478

 28 884 542 808.99

  4 101 642 598   5 060 319 371   1 573 872 566   18 391 379 943

 3 852 575 487.85  5 484 756 113.43  1 904 340 090.77  17 642 871 116.94


